aguas

cionales

INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16

“DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
“TERMINACION DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES 1510212019

“ACEPTACION DE OFERTAS”

1. PROCESO DE CONTRATACION: PRQ-2020-005

OBJETO DE LA CONTRATACION: SUMINISTRO DE BOLSAS PLASTICAS PARA LA
GESTION OPERATIVA DE AGUAS NACIONALES EPM SA E.S.P.

2. DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACION:

FINANCIERA
TECNICA
JURIDICA

3. VALOR DEL PROCESO: $67.206.422,15 IVA incluida SMLMV: 76.5

4. CERTIFICADO(S) DE DI

SPONIBILIDA

RESUPUESTAL:

No.

Fecha ultima de aprobacién

200044

2020/01/29

5. TIPO DE CONTRATO: Suministro

6. PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: se publicé en el sistema de
Informacion corporativo, el 20 de febrero de 2020 y el 06 de marzo de 2020,
convocando a las personas naturales, juridicas, nacionales interesadas.

7. PERSONAS O FIRMAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE CONTRATACION

Nombre de los proponentes

AFRANIO CUESTA MOYA

ALVARO GONZALEZ BUITRAGO

8. FECHA DE APERTURA: 20 de febrero de 2020 FECHA DE CIERRE: 06 de marzo}/

de 2020.
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9. VALIDEZ DE LAS OFERTAS: sesenta (60) dias calendario, hasta el dia 06 de mayo

de 2020.

10. PONDERACION DE LAS OFERTAS:

Proponente Puntaje
AFRANIO CUESTA MOYA 49
ALVARO GONZALEZ BUITRAGO 70

11. CORRECCIONES ARITMETICAS:

Proponente Concepto

Valor cotizado

N/A N/A '|

N/A N/A

12. OFERTAS RECHAZADAS: N/A

13.

do |
Valor corregido B
|

OFERTAS ELIMINADAS: De conformidad con el numeral 3.1.2 causales de

eliminacién de ofertas, se procede con la eliminacion de la oferta presentada por el
oferente AFRANIO CUESTA MOYA, de acuerdo a lo establecido en el numeral

3.1.2.20, se indica que cuando la oferta no resulte elegible por obtener un puntaje

inferior al sesenta por ciento (60%) del puntaje maximo establecido para la evaluacion

de la misma, de acuerdo a los factores de ponderacion.

14.
DIRECTA:

15. OFERTAS ELEGIBLES:

ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONOMICA O NEGOCIACION

Proponente Puntaje

Valor de aceptacion

ALVARO GONZALEZ BUITRAGO 70

$67.206.422,15 IVA incluida

Carrera 58 No. 42-125 P
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16. PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL de la(s) firma(s) a quien(es) se
recomienda aceptar la(s) oferta(s).

ALVARO GONZALEZ BUITRAGO
C.C N° 19.386.572 Bogota D.C

17. RECOMENDACION

De acuerdo con los resultados de la evaluacién de la(s) oferta(s), se recomienda:

ACEPTAR LA OFERTA

A la firma ALVARO GONZALEZ BUITRAGO, de acuerdo con su oferta, por un valor
estimado, de sesenta y siete millones doscientos seis mil cuatrocientos veintidés con
quince pesos ($67.206.422,15), a precios fijos, IVA incluido, para entrega en el almacén
del CONTRATANTE ubicado en la sede administrativa Loma -Cabi los Tanques en la
ciudad de Quibdé.

El plazo de ejecucion se fija hasta el dia 31 de mayo de 2020, contados a partir de la
fecha de recibo de la orden de iniciacién escrita, dada por el administrador de contrato
designado por AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P, previa aprobacion de las
garantias.

18. DECISION SOBRE EL PROCESO DE CONTRATACION

Se acepta la recomendacion de acuerdo con delegacién vigente.

19. ANEXOS

¢ Certificado(s) de disponibilidad presupuestal
e Evaluacién contractual y ponderacién de ofertas.
e Otros documentos de soporte
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VERSION 02

15/02/2019

Elabora:

“74

(/

osquera Moreno
Profeswnal Proyecto

Recomienda:

Comité Evaluador

ZULI 1 H MOSQUERA MORENO

Profesional proyecto

EﬁVSON NAGLES VERGARA

Profesional proyecto

DAHIANA ALBORNOZ BARRIOS

Profesionalfiroyecto

Acepta:

LUIS HERACLﬂ;RMUDEZ MONTOYA
Director proyecto

Proyecto: Zuiith Mosquera Moreno/ profesional juridico

Carrera 58 No. 42-125 Piso 7 — Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44

Oficina Administrativa: Barrio Nifio Jestis, Loma Cabi

— Acueducto, Quibdé. Teléfonos (4) 672 33 93- 672 41 46

Oficina Comercial: Carrera 3" No0.29-55, Teléfonos (4) 672 41 47- 672 41 &1
WWW.grupo-epm.com/aguasnacionales NIT: 830112464-6




aguas

cionales

INFORME DE RECOMENDACION Y
“ACEPTACION DE OFERTAS”
“DECLARATORIA DE DESIERTO”,
“TERMINACION DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE

LAS ANTERIORES

ABS-FOR-16

VERSION 02

15/02/2019

REQUISITOS DE
PARTICIPACION

2.1. Forma de
participacion

EL
CONTRATAN
TE recibira las
ofertas
presentadas
por personas
naturales o
juridicas,
nacionales.

AFRANIO CUESTA MOYA
NIT.: 71977299-6

ALVARO GONZALEZ
BUITRAGO
NIT.: 19386572-7

2.21.
Habilitacion

El oferente no
debe
encontrarse
incurso en
alguna de las
causales de
inhabilidad o
incompatibilida
d para celebrar
contratos con
entidades
estatales ni de
manera

[ general, ni

especificament
e con
empresas

| prestadoras de

servicios
publicos
domiciliarios

Carta de presentacion (Pagina
39, 40), Antecedentes
verificados en pagina web

Carta de presentacion (Pagina
2) Antecedentes verificados en
pagina web

2.2.2.
Existencia,
capacidad
juridicay
Representaci
6n Legal

Certificado de
existencia y
Representacié
n Legal 0
cédula de

| ciudadania

Se presenta como persona
natural

Se presenta como persona
natural

Representante
Legal

AFRANIO CUESTA MOYA
NIT.: 71977299-6

ALVARO GONZALEZ
BUITRAGO
C.C. N° 19386572

Capacidad del
representante
legal para
presentar

oferta

Sin limitaciones para contratar

Sin limitaciones para contratar

Y

Oficina Administrativa: Barrié Niiio Jestis, Loma Cabi

"/
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Aportar el
2.24. certificado
Certificacion |anexo en el Aporta certificado firmado por
de pago de pliego firmado la representante legal )
los aportes a |por el revisor | AFRANIO CUESTA MOYA | Aporta p'?’}!”a gg pago (ver
la seguridad | fiscal o el C.C. 71977299 olios 33):
social integral | representante Paginas 4y 5
y parafiscales |legal segun el
caso
2,2.6. El proponente
Diligenciar debera
Formato diligenciar el
E;?,‘;Z?é? grrp euslra)gﬁ dient Aporta documento firmado por | Aporta documento firmado por
Activos y e, anexo a la el representante legal el representante legal
Financiacién |presente
del Solicitud de
Terrorismo Ofertas
Aportar la
garantia de
seriedad de la
oferta en los Poliza N° 2917320000232 Poliza N° 2917320000220
2,29, terminos desde 06/03/2020 hasta desde 02/03/2020 hasta
Garantia de establecidos 04/06/2020 por $9.593.720; 31/05/2020 por $6.720.624;

seriedad de la

en el pliego de

expedida por MAPFRE

expedida por MAPFRE

oferta condiciones, Seguros Generales Colombia Seguros Generales Colombia
con su SA S.A.
respectivo
recibo de
pago.
2.2.10. Estabilidad econémica
y capacidad financiera CUMPLE s
Indicador de Liquidez (IL >=
1.00) 6.8 1.6
Indice de Endeudamiento (IE o o
<= 80%) 48.7% 19.3%
El oferente
debera
diligenciar la i
carta de Propuesta firmada por el Prcrag :risst: nT;r:tae dlae;;'r el
; presentacion representante legal: ¥
2112, Flrma, | 5 5 ofeita, AFRANIO CUESTA MOYA ALVARO GONZALEZ
de Ia oferta. BUITRAGO
para [o cual C.C. 71977299 C.C. N° 19386572
utilizara el (ver folios 39-40) ‘ (i/e r folios 2)
Formulario

Micina Administrativa' Barrid Nifio Jesus. Loma Cabi

correspondient
e.

Y

7
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VERSION 02

16/02/2019

Muestras: E|
oferente
debera
presentar una
(1) muestra
correspondient
e a cada item
objeto de la
solicitud de
oferta, que
hara parte de
la evaluacion
técnica., las
cuéles seran
sometidas a
una prueba de
carga durante
tres dias, en la
que se
verificara su
comportamient
o, calidad y
estabilidad

2.1.13.
Requisitos
especificos
de
participacion

CUMPLE

CUMPLE

(OTROS ASPECTOS
EVALUADOS

Validez de la oferta (Ingresar
fecha de vencimiento)

4/6/2020

31/5/2020

Valor total comparable
| (Componentes: A+B)

$95,950,318.8

$67,206,422.2

incumplimientos (ultimos 3
afios)

IVA (19%) CUMPLE CUMPLE

Subtotal (antes de IVA)

presentado en la oferta $80,630,520 $56,475,985
Correccién aritmética de la

oferta (Subtotal antes de IVA) $80,630,520

Adjunta: formulario LA/ FT

-Oferente  -Beneficiario de CUMPLE CUMPLE
| pago =
Cumplimiento en contratos

anteriores: Multas e CUMPLE CUMPLE

74

I
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Entrega de los bienes (dias) NO APLICA NO APLICA
Entrega de los servicios (dias) CUMPLE CUMPLE
Diligenciamiento de los
formatos solicitados CUMPLE CUMPLE
Certificado del Boletin de
Responsables Fiscales de la
Contraloria General de |a CUMPLE CUMPLE
Republica
Certificado de Antecedentes de
la Procuraduria General de la CUMPLE CUMPLE
Nacion
Consuita en Sistema Registro
Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia CUMPLE CUMPLE
Nacional
Revision de inhabilidades e CUMPLE CUMPLE

incompatibilidades en el RUP

Observaciones

PONDERACION

Proponente 1 Proponente 2

Valor de la oferta Almacén
General, con IVA (comparable

con el DDP calculado) $95,950,319 $67,206,422
Precio= ((Vo*Pmax)/Vi) $ $
- - i
i
PUNTAJE TOTAL 49 70

Carrera 58 No. 42-125 Piso 7 — Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Barrié Nifio Jesus, Loma Cabjf — Acueducto, Quibdo. Teléfonos (4) 672 53 93- 672 41 46

Oficina Comercial: Carrera 3° No.29-55, Teléfonos (4) 672 41 47- 672 41 &1
WWW.grupo-epm.cony/aguasnacionales NIT: 830112464-6



